
COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Prov i nc i a  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 164 del 22/11/2013 

 
 
OGGETTO: Patrocinio e compartecipazione manifestazioni dal vivo del Cine-Teatro 

So.C.R.A.Te. Concessione. 
 
 
L’anno duemilatredici, il giorno ventidue del mese di novembre, con inizio alle ore 11:45, 
nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle 
persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 
 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Pace Assessore x

5 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
LA GIUNTA 

 Premesso: 
 che con nota del 28.10.2013, acquisita al protocollo generale dell’Ente al n. 19140 
del 29.10.2013, il gestore del Teatro So.C.R.A.Te. di Castellana Grotte, sig. Piero 
Montefusco, con sede in via Lacalandra n. 32, a Conversano, al fine di ampliare l’offerta 
culturale del cine-teatro So.C.R.A.Te., ha comunicato a questa Amministrazione di voler 
organizzare, oltre alle già note attività, tre nuove manifestazioni, di cui due assolutamente 
innovative ed una che riguarda il ritorno della prosa sul palcoscenico locale; 
 che, con la medesima nota, ha specificato che le suddette manifestazioni sono le 
seguenti: 
 
1. LA GRANDE STAGIONE LIVE 
Si tratta della proiezione di n. 9 spettacoli su grande schermo in diretta dai più prestigiosi 
teatri del mondo delle opere liriche sotto elencate: 
 
 Tosca di Giacomo Puccini, Metropolitan di New York; 
 LA TRAVIATA DI Giuseppe Verdi, Prima del Teatro alla Scala di Milano; 
 Madama Butterfly di Giacomo Puccini, Teatro Regio di Torino; 
 Lucia di Lammermoor di Gaetano Donizetti, Teatro alla Scala di Milano; 
 Il Principe Igor di Alexander Borodin, Metropolitan di New York; 
 La Boheme di Giacomo Puccini, Metropolitan di New York; 
 Otello di Giuseppe Verdi, Teatro San Carlo di Napoli; 
 Così fan tutte di Wolfgang Amadeus Mozart, Metropolitan di New York; 
 La Cenerentola di Gioacchino Rossini, Metropolitan di New York; 

 
2. SHOW FOOD 

Dieci appuntamenti, di cui cinque incontri e cinque spettacoli vari, incentrati sul tema del 
food e del mangiar sano. Al termine di ogni appuntamento sarà offerto un buffet di prodotti 
tipici genuini. L’ingresso agli incontri sarà gratuito, invece quello agli spettacoli a 
pagamento  
 

3. STAGIONE DI PROSA 
L’intento è quello di allestire una stagione di prosa caratterizzata da 5/6 lavori di indubbia 
qualità;  
  che, con la stessa nota, ha chiesto, infine, il patrocinio e una compartecipazione 
alle spese di organizzazione; 
 visto il vigente Regolamento Comunale, recante la disciplina dei criteri e modalità 
per la concessione di sovvenzioni, contributi , patrocini e vari, approvato con deliberazione 
di C.C. n. 108 in data 23.7.1991, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Criteri e 
modalità per la concessione di sovvenzioni e di contributi per la promozione dei settori 
scolastico, scientifico, culturale e sociale”, e, in particolare, gli artt. 2, 4, 5, 6 e 14; 

ritenuto, pertanto, di concedere il patrocinio dell’Ente e un contributo di 
compartecipazione alle spese di organizzazione di € 12.500,00, tenuto conto che le 
suddette manifestazioni ampliano l’offerta culturale della cittadina castellanese, 
soddisfacendone i gusti e facendo in modo che il cine-teatro cittadino sia un punto di 
riferimento per l’intero sud-est barese;  
 visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 
 visto l’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 a voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui 
una riguardante l’immediata esecutività; 
 

DELIBERA 
 

1. DI ACCOGLIERE, per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono 
integralmente riportati, la proposta presentata dal gestore del Teatro So.C.R.A.Te. di 
Castellana Grotte, sig. Piero Montefusco, con sede in via Lacalandra n. 32, a 
Conversano, relativa all’organizzazione di tre nuove manifestazioni, di cui due 
assolutamente innovative ed una che riguarda il ritorno della prosa sul palcoscenico 
locale come nelle premesse, che qui si intende integralmente riportato e trascritto; 

2. DI CONCEDERE alle suddette manifestazioni il patrocinio dell’Amministrazione 
Comunale; 

3. DI DESTINARE, a tal fine, per l’evento di cui sopra, la somma di € 12.500,00, quale 
compartecipazione alle spese di organizzazione;  

4. DI DARE ATTO che la compartecipazione di € 12.500,00 prevista sarà erogata in 
proporzione al numero di spettacoli della stagione di prosa, di indubbia qualità 
effettivamente svolti, e preventivamente da concordare con l’Amministrazione 
Comunale; 

5. DI DARE ATTO che la somma di € 12.500,00 trova imputazione all’intervento 
1.05.02.03, (cap. 754), del redigendo bilancio di previsione, anno 2013; 

6. DI DARE ATTO che spetta al responsabile del servizio interessato gli adempimenti 
successivi e conseguenti, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

7. DI RENDERE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
       Antonia Tauro 
 
Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 

(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 
 

Parere di regolarità tecnica: Si esprime parere favorevole attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Castellana Grotte, 14/11/2013 

 Il Responsabile del II Servizio  

f.to Dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 

 
Parere di regolarità contabile:  
 
 
Castellana Grotte, 15/11/2013 

 Il Responsabile del Servizio 

f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

 dott. Gerardo Gallicchio 

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n: 1679 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

05/12/2013 al 20/12/2013. 

Castellana Grotte, 05 dicembre 2013 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 22/11/2013 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 05 dicembre 2013 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f . to sig.ra  Margherita Donghia 

 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




